1

AUTÓGRAFO Nº 01/2021
DO PROJETO DE LEI Nº 04/2021

“A CÂMARA MUNICIPAL DE INDIANA APROVOU”

Art. 1º - Ficam alterados e incluídos aos anexos II e III relativo as metas e programas

governamentais do PPA - Plano Plurianual para os exercícios 2018/2021, Lei Municipal nº 2.070, de

27/12/2017 e aos anexos V e VI da Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2021 (LDO) Lei

Municipal nº 2.130, de 24/07/2020, e Orçamento Municipal para o exercício de 2021, Lei Municipal

nº 2.139 de 23 de Dezembro de 2020, na conformidade do programa abaixo especificado:

  Programa n.º 0029 – Desporto Amador

Art. 2º - As fontes de financiamento para o referido programa governamental

no exercício de 2021 serão demonstradas nesta lei.

Art. 3º - Nos termos do artigo 42 e  43 da Lei Federal nº. 4.320/64 de 17 de

Março de 1964, combinado com o artigo 167, § 2º. da Constituição Federal, fica o Poder

Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de Indiana um

Crédito Adicional Especial no valor de R$ 240.000,00 (Duzentos e quarenta mil reais) na

conformidade da funcional programática e modalidade de aplicação detalhado abaixo :

2- Poder Executivo

02.03 Desenvolvimento Social

02.03 Desenvolvimento Social

27.812.0029.1.068 Outras Obras e Instalações

  4.4.90.51  Obras e Instalações R$ 240.000,00

TOTAL   R$ 240.000,00

  Art. 4º- Os recursos para atender a abertura do crédito adicional especial

autorizado por esta Lei, serão provenientes de excesso de arrecadação no valor de R$

240.000,00 (Duzentos e quarenta mil reais), a serem repassados pelo Governo Estadual,

destinados a Reforma e Adequação do Ginásio de Esportes Municipal.

  Art. 5º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

“PLENÁRIO INOCÊNCIO DE ALMEIDA, 10 DE MARÇO DE 2021”.

______________________________________

ANDERSON APARECIDO DE OLIVEIRA
Presidente – da Câmara (AVANTE-SP)

REGISTRADO, PUBLICADO E ARQUIVADO NESTA SECRETARIA NOS TERMOS DA
LEGISLAÇÃO.